
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 347 DEL 29-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 29-03-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Progetto "ERO straniero, oggi cittadino - Azioni di supporto alla
partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani" -
Approvazione della graduatoria finale

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 150 del 6 novembre 2012, con la
quale è stato approvato lo schema di protocollo d’intesa tra la Provincia di Firenze ed i
Comuni di Figline Valdarno, Sesto Fiorentino, Pontassieve, Campi Bisenzio, Scandicci e
Fucecchio, avente ad oggetto "Partecipazione dei cittadini stranieri alla vita democratica del
territorio della Provincia di Firenze";

DATO ATTO che:
la Provincia di Firenze, con la deliberazione sopra richiamata, ha approvato i progetti·
presentati dai Comuni di Figline Valdarno, Sesto Fiorentino, Pontassieve, Campi
Bisenzio, Scandicci e Fucecchio;
per quanto riguarda il Comune di Sesto Fiorentino, in particolare, è stato approvato il·

progetto "ERO straniero, oggi  cittadino - Azioni di supporto alla partecipazione e
rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani";

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 20 novembre 2012, con
la quale si è approvato lo schema di Protocollo d'intesa tra il Comune di Sesto Fiorentino, la
Provincia di Firenze ed i Comuni di Figline Valdarno, Pontassieve, Campi Bisenzio,
Scandicci e Fucecchio, sopra richiamato;

RICHIAMATA inoltre la determinazione del Responsabile U.O.A. “Servizi Demografici,
Ufficio Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi
dei Processi “ n. 79 del 21 gennaio 2013, con la quale è stato approvato lo schema di bando di



selezione per individuare 16 giovani stranieri o neocittadini italiani da avviare al progetto e il
relativo schema di domanda;

DATO ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di
partecipazione al progetto è stato fissato al 27 febbraio 2013;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 246 del 1° marzo 2013, con la quale è stata
nominata la Commissione di selezione;

DATO ATTO che sono pervenute n.ro 30 domande e che il giorno del colloquio è stato
fissato il 20 marzo alle ore 9.30;

VISTE le risultanze dei verbali rimessi dalla Commissione di selezione, dalle quali risulta la
graduatoria di merito con l’indicazione  degli ammessi e non ammessi al progetto, allegata
quale parte integrante alla presente determinazione;

RICHIAMATI:
il decreto sindacale n. 9 del 15 giugno 2009 con il quale è stato conferito al sottoscritto·
l’incarico di Direttore Generale;
l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;·
l’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;·
l’art. 26 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con·
deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 22 gennaio 2013;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di approvare i verbali della Commissione di selezione dei giovani partecipanti al1.
Progetto “EOA straniero, oggi cittadino”, conservati in atti presso l’U.O.A.  “Servizi
Demografici, Ufficio Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo
Organizzativo e Analisi dei Processi “;

Di approvare la relativa graduatoria di merito, allegata quale parte integrante alla2.
presente determinazione;

Di stabilire che il Progetto abbia inizio entro il mese di aprile 2013.3.

Sesto Fiorentino, 29-03-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 27 DEL 29-03-2013 - Reg. Gen. N. 347 DEL 29-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetto "ERO straniero, oggi cittadino - Azioni di supporto alla
partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani" -
Approvazione della graduatoria finale

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 02-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 27 DEL 29-03-2013 - Reg. Gen. N. 347 DEL 29-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


